
Oggetto: IMPEGNO  SPESA CORSO AGGIORNAMENTO RENDICONTO 2018
- DELFINO & PARTNERS SPA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici

del    mese di marzo nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

**********

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;

Premesso che:

                                                  

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO “  Città dei farfensi  “

PROVINCIA DI FERMO

DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO

Economico e finanziario

N. 57 del Reg

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 57 del 15-03-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano

Data 15-03-19



con delibera di Consiglio Comunale n.54 in data 29/12/2018, esecutiva, è stato-
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

con delibera di Consiglio Comunale n.55 in data 29/12/2018, esecutiva, e successive-
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario

2019-2021;

Considerato che la Delfino & Partners organizza un seminario avente come obiettivo: “La
quadratura tra i risultati finanziari ed economici – rendiconto 2018" tenuto dal Dr. Maurizio
Delfino;

Valutata l’opportunità, visto l’importanza degli argomenti trattati, di aderire al corso;

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso
al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO che è stato richiesto ed ottenuto dall'A.N.A.C. il seguente codice CIG:
ZE5279AE6E;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap 82/21 denominato “CORSI

AGGIORNAMENTO - FORMAZIONE PERSONALE DIPENDENTE” del bilancio di previsione

2019/2021 sufficientemente capiente;

DETERMINA

1) di procedere all’affidamento della fornitura dei materiali citati in premessa alla ditta Gruppo

Gaspari Srl per l’importo complessivo di  €. 130,00 ;

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono

esigibili:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 82/21 Descrizione CORSI AGGIORNAMENTO - FORMAZIONE

PERSONALE DIPENDENTE

Miss./Progr. 01.10 PdC finanz. 1.03.02.04.002 Spesa non

ricorr.

SIOPE CIG ZE5279AE6E CUP

Creditore Delfino & Partners spa

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 57 del 15-03-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Causale La quadratura tra i risultati finanziari ed economici – rendiconto 2018

Imp./Pren. n.
Importo €. 130,00

(iva esente)

Frazionabile in

12

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente

di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del

procedimento è il dott. Enrico Gasparri;

6) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria

della spesa.
____________________________________________________________________________________

SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA
RENDERE SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI

AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

Dott. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N. €

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 57 del 15-03-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



€

€

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

N.

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

N.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 57 del 15-03-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


